ДОГОВОР №              /  О

на техническое обслуживание оборудования
Санкт-Петербург                                                                                                      "     " ___________ 2015   г

_________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора ________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "Балтийская Монтажная Компания", именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Пономаренко Ивана Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном наименовании в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора, общие положения

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию оборудования согласно спецификации (Приложение №2), а Заказчик оплачивает выполненные работы на условиях, в размере, сроки и порядке, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Местонахождение Оборудования и место проведения вышеупомянутых работ: ____________________________________________________________________________________

1.3. Техническое обслуживание включает в себя:

1.3.1. Диагностика мини-АТС.

1.3.2. Программирование мини-АТС.

1.3.3.
Ведение документации по кроссу и по внутренней телефонной сети предприятия.

1.3.4.
Устранение монтажных неисправностей в компьютерной и телефонной сети предприятия.

1.4. Работы, связанные с устранением неисправностей Оборудования, вызванных отказами или сбоями, производятся Исполнителем на основании заявки Заказчика и оплачиваются по отдельному счету.

1.5. Сдача-приемка работ, выполненных в рамках настоящего Договора, осуществляется по двухстороннему Акту сдачи-приемки.

2. Цена Договора, порядок расчетов
2.1. Оплата выполняемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ по техническому обслуживанию оборудования, согласно п. 1.3, производится ЗАКАЗЧИКОМ в течение первых пяти дней каждого месяца, и составляет _____ руб. 00 коп. ( _________________ руб. 00 коп.), включая НДС (18%)

2.2. Расчеты за дополнительно проведенные работы производятся на основании двусторонних актов и оплачиваются по отдельному счету.

2.3. Основанием для оплаты являются надлежащие счета (счет-фактуры) Исполнителя, оформленные им в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами.

2.4. Платежи осуществляются в безналичном порядке платежными поручениями на расчетный счет Исполнителя, при условии соблюдения последним требований п.2.4. Договора.

2.5. Стороны определили, что датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Предоставить в распоряжение Исполнителя по его требованию план Объекта с обозначенными в нем местами установки мини-АТС, городских входных линий и местных телефонных номеров (Приложение №2).

3.1.2. Обеспечить Исполнителю беспрепятственный доступ к местам установки мини-АТС, городских входных линий и местных телефонных номеров в соответствии с режимом рабочего времени Заказчика и Исполнителя.

3.1.3. С участием Исполнителя осмотреть и принять Оборудование и выполненные работы в сроки и порядке оговоренном в настоящем Договоре, при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат работы или иных недостатков в работе, немедленно заявить об этом Исполнителю.

3.1.4. Оплатить стоимость выполненных работ, в порядке, размере и сроки, обусловленные Договором.

3.1.5. Информировать Исполнителя обо всех технических изменениях, влияющих на техническое обслуживание Оборудования.

3.1.6. Устранение неисправностей техники, возникших вследствие несоблюдения Заказчиком правил ее эксплуатации, производится за счет Заказчика. Несоблюдение правил эксплуатации техники отражается в актах, составляемых Исполнителем с участием Заказчика.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Проверять во всякое время ход и качество выполняемых работ.

3.3. Исполнитель обязуется:

3.3.1. Осуществлять работы по техническому обслуживанию мини-АТС .

3.3.2. Сдавать результат выполненных работ Заказчику по Акту сдачи-приемки выполненных работ в порядке, оговоренном настоящим Договором.

3.3.3. Осуществлять выезд своего технического специалиста в течение 24 часов (без учета выходных и праздничных дней) с момента получения заявки Заказчика.

3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1. Самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика.

3.4.2. Требовать оплаты выполненной работы в размере, сроки и на условиях, установленных Договором.

3.4.3.  Установить пароль на вход в программирование атс.

4. Порядок сдачи-приемки выполненных работ

4.1. Результат выполненных работ оформляется Актом сдачи-приемки (далее - Акт), который представляется Заказчику после окончания работ, предусмотренных п.1.1. Договора и Приложением № 1 к нему.

4.2. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки выполненных работ Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, которые Исполнитель обязан произвести в течение двух рабочих дней.

4.3. Акт сдачи-приемки выполненных работ после подписания его полномочными представителями Сторон становится неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1), а также служит основанием для расчетов между ними.

5. Ответственность Сторон

5.1. Исполнитель несет полную материальную ответственность за нанесение ущерба (повреждений) помещениям Заказчика и находящемуся в нем имуществу. В случае нанесения ущерба Исполнитель обязан возместить его Заказчику в пятидневный срок со дня составления двухстороннего акта, подтверждающего факт и размер причиненного ущерба, или с согласия Заказчика своими силами и за свой счет произвести ремонт (восстановление) поврежденного имущества в разумный срок.

5.2. В случаях, если работа выполнена Исполнителем с отступлением от условий и требований, установленных настоящим Договором, ухудшающими результат работы или с иными недостатками, которые делают его непригодным для использования, Заказчик вправе по своему усмотрению потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или соразмерного уменьшения установленной за работу цены.

6. Заключительные положения

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его  подписания  и действует в течение 1 (одного) года. По истечении срока действия настоящий Договор будет автоматически продлеваться на каждый последующий календарный год, пока Заказчик или Исполнитель письменно не уведомит другую Сторону о прекращении срока действия настоящего Договора за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия настоящего Договора.

6.2. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, а также по основаниям и в порядке, предусмотренным действующим законодательством.

6.3. Условия настоящего Договора имеют одинаковую обязательную силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа, подписанного полномочными представителями Сторон.

6.4. Стороны устанавливают досудебный (претензионный) порядок урегулирования споров, разногласий или требований, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним. Все возможные претензии по договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение десяти дней с момента получения претензии.

6.5. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся  его  исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области в порядке, установленном действующим законодательством.

6.6. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, в частности касающимся ответственности Сторон, сроков обнаружения ненадлежащего качества Оборудования, сроков исковой давности, применяются нормы действующего гражданского законодательства Российской Федерации.

6.7. К настоящему Договору прилагаются:

- Акт сдачи-приемки выполненных работ - Приложение № 1.

- План помещений с указанными в нем местами размещения мини-АТС, городских входных линий и местных телефонных номеров - Приложение № 3.
Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
   ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Наименование     ООО  «           »

Юр. адрес             Санкт-Петербург, ул.
Факт. Адрес         С-Пб., ул.
ИНН
КПП
ОКПО
ОКОНХ
Р/счет

В
БИК

кор/счет в ЦБ

	Наименование    ООО «БМК»
Юр. адрес             С-Пб, ул. Автовская, д. 17
Факт. Адрес         С-Пб, ул. Автовская, д. 17
ИНН                      7805602748

КПП                      780501001

ОКПО                   11164495
Р/счет                    40702810515000004695                        Филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в

Санкт-Петербурге г.Санкт-Петербург
БИК
       044030704
кор/счет в ЦБ     30101810200000000704

При изменении сведений, указанных в настоящем пункте Договора, Стороны обязаны незамедлительно известить об этом друг друга в письменной форме.
8. Подписи и печати Сторон
      ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Директора «___________________________
                    Генеральный директор ООО "БМК"

______________________________________»

_____________________________________

        ___________________  Пономаренко И.А.
"___" _________________ 200__ г.

"       " ___________ 2015 г.

                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                          К договору №  _______________ О

                                                                                                                          от "_____" ___________ 2015   г.

   ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Наименование     ООО

Юр. адрес

Факт. Адрес

ИНН
КПП
ОКПО
ОКОНХ
Р/счет
БИК

кор/счет в ЦБ

	Наименование    ООО «БМК»
Юр. адрес             С-Пб, ул. Автовская, д. 17
Факт. Адрес         С-Пб, ул. Автовская, д. 17
ИНН                      7805602748

КПП                      780501001

ОКПО                   11164495
Р/счет                    40702810515000004695                        Филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в

Санкт-Петербурге г.Санкт-Петербург
БИК
       044030704
кор/счет в ЦБ     30101810200000000704

АКТ № __  от __________ 200   г.
сдачи-приемки выполненных работ

по договору № ______________ от "____" ____________ 2015   г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Заказчика _______________________________ _______________________________________ с одной стороны, и представитель Исполнителя, Генеральный директор ООО «БМК» Пономаренко И. А. , c другой стороны, составили настоящий акт о том, что объем работ по обслуживанию внутренней телефонной сети, выполненный в рамках настоящего Договора в __________________ квартале, удовлетворяют условиям договора № _________ от "____" ________ 2015   г. и в надлежащем порядке оформлены.

Стоимость проведенных работ по договору № _____________ О от "____" __________ 2015   г., составила ____________ руб. 00 коп. ( ______________________руб. 00 коп.), включая НДС (18%)

      ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_______________________

      Генеральный директор ООО "БМК"

_______________________

        ___________________  Пономаренко И.А.

"___" _________________ 200__ г.

"___" _________________ 200__г.

Приложение №2
к Договору № ____________ О
от "_____" _____________ 2015 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	Наименование
	Серийный номер
	Кол.

      ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Директора «___________________________
                   Генеральный директор ООО "БМК"

_____________________________________»

_____________________________________

        ___________________  Пономаренко И.А.

"___" _________________ 200__ г.

"       " ____________2015 г.